
ELIAS. 
 
Malaki4:5 Se, jeg sender dere Elias, profeten, før Herrens dag kommer, den store (dagen), og 
(dagen med) invasjonen. 
6 Han skal vende fedrenes hjerte til barna, og barnas hjerte til deres fedre, så jeg ikke skal 
komme og slå landet med bann. 
 
Dette er siste profeti i gamle testamente. Elias er et navn israelerne enda setter sitt håp til. 
 
Matt3:1 Men i disse dager kom døperen Johannes, for å forkynne i Judeas villmark, og sier: 
2 Vend om. For himmelens kongerike er nær. 
3 For dette er det som er sagt av profeten Jesaja, som sier, en stemme roper i ødemarken, 
forbered en vei for Herren. 
4 Gjøre hans stier rette. (Jes40:3) 
 
På Jesus’ tid ville de skriftlærde finne ut om Johannes kunne være Elias. 
 
Matt17:10 Hans disipler spurte ham og sa, hvorfor sier de skriftlærde at Elias først må 
komme? 
11 Men Jesus svarte og sa til dem: Elias kommer faktisk først, og skal sette i stand alt. 
12 Men jeg sier dere at Elias allerede er kommet, og de hadde ikke forståelse for ham. I stedet 
gjorde de med ham som de ville. 
13 Da forstod disiplene at han snakket til dem om døperen Johannes. 
 
Joh1:19 Dette er Johannes' vitnesbyrd, da jødene sendte prester og levitter fra Jerusalem for å 
spørre ham: Hvem er du? 
21 Er du Elias? Og han sier: Det er jeg ikke. Er du profeten? Og han svarte: Nei. 
 
Og Johannes burde vite, for: 
 
Luk1:15 han (døperen Johannes) skal bli fylt av den hellige Ånd like fra sin mors liv. 
 
Dermed bekrefter døperen Johannes at Jesus forteller sannheten når Jesus sier at Elias enda 
ikke er kommet. 
 
Matt11:7-15 
7 Men når de hadde reist derfra, begynte Jesus å spørre disse folkene om Johannes. Hva reiste 
dere til ødemarken for å se? Siv som svaier i vinden? 
 
Jesus visste at israelittene reiste ut for å sjekke om det var en profet eller et kongeemne som 
ropte i ødemarken, slik de tolket profetene Jesaja og Malaki. Jes40:3, Mal4:6. 
 
8 Men hvem viste seg der dere reiste til? En mann kledd i pene klær? For se, de som er pent 
påkledd er i kongens slott. 
9 Men hvem viste seg der dere reiste til? Profeten? Ja, jeg sier dere, og mer enn en profet. 
 
Jesus bekrefter at det var en profet. Og da kan det ifølge døperen Johannes selv ikke være 
ham selv det siktes til i neste vers. 
Men ikke bare det. Den som er en profet er mer enn en profet – han er kanskje en konge. 
 



10 For det er om ham hvor det er skrevet, (Mal3:1) Jeg sender en budbærer ut foran deres 
ansikter, hvem som skal bygge deres vei videre for dere. 
 
14 Og hvis en villig tar det til seg: Han er den samme som Elias som skal komme.(Matt17:11) 
 
Og når vi vet at den Elias som skal komme, ikke er samtidens Johannes (Joh1:21), er det gjort 
klart at Jesus kaller den kommende Elias for Døperen Johannes (Matt11:13-14), like 
selvfølgelig som han kaller Døperen Johannes for Elias. (Matt17:12-13)  
Først nå gir versene Matt11:11-15 mening: 
 
13 For alt fra profetene og loven er profetert fram mot Johannes. (Den kommende Elias) 
 
11 Sannelig jeg sier dere, noen større enn døperen Johannes (Den kommende Elias) er ikke 
reist opp av de som er født av kvinner. (2Sam7:9-11,19) Men den som er minst i himmelens 
kongerike er større enn han.  
12 Men fra døperen Johannes egne dager (på Jesus’ tid) fram til nå (Den kommende Elias) er 
himmelriket voldtatt, (Heb6:16) og de voldsomme stjeler det. 
 
I vers 12 forutsies med andre ord at Bibelen vil bli forfalsket. 
Hebreerne 6:16 uforfalsket:  
For menneskeslekter har faktisk ved seg selv erklært en større ed, og all deres motsigelser tar 
en slutt når (den virkelige) eden blir stadfestet. (Eden er Abrahams landløfte og Israels frelse.) 
 
15 Den som har ører å høre med, hør. 
 
Luk1:17 Og en samme (som Johannes) vil gå foran på vegne av ham (Herren) i Elias’ ånd og 
kraft, for å vende fedrenes hjerter til barna, og (vende om) ulydige med kunnskap om 
rettferdighet. 
 
Jak 5:17 Elias var et menneske under samme vilkår som vi. 
 
Engelen Gabriel snakker ikke om Sakaria og Elisabets sønn Johannes i Luk1:17, men om den 
kommende Elias.  Gabriel nevner Johannes og Elias i samme åndedrag, slik som også Jesus 
senere skulle gjøre. Johannes sine egenskaper blir overført til Elias. Legg merke til at han er 
avholdsmann, Luk1:15. Ord31:4-5. 
 
Når Jesus i Matt17:11-12 også gjør et nummer av navneblandingen er det fordi situasjonen 
og vedkommendes oppgaver i bibelhistorien er sammenlignbare. 
 

• Den kommende Elias er den som roper i ødemarken, Mal4:5-6 kombinert med 
Luk1:17 og Matt3:1. Noe den opprinnelige døperen Johannes også gjorde, Matt3:1. 

• Den opprinnelige Elias trodde han var alene om den riktige lære, 1Kong19:10. Slik 
blir det også med den kommende Elias. I Rom11:1-5 bekrefter Paulus at dette er et 
poeng. En liten forskjell er at den nye Elias kan lese seg til at han ikke er helt alene. 

• Den opprinnelige Johannes gjorde vei for Herren. Matt3:1-3, Luk1:16. 
Den kommende Elias skal gjøre vei for Herren. Jes40:3, Luk1:17,76. 

• Den opprinnelige Johannes kom før Herren. Matt17:12, Joh1:15. 
Den kommende Elias kommer før Herren til herrens Tempel. Matt17:11, Luk1:17, 
Mal3:1, Matt11:10,14. 



(Profeten med budskap av negativ art som kommer i en fjern framtid, i begynnelsen av 
syvårsuka, har også noen av den opprinnelige Elias’ karakteristika. Åp11:3-14. Men 
han kommer før Herren og opprykkelsen, og hører dermed til en annen tid og profeti.) 

 
Mal3:1 Se, Jeg sender min budbærer, og han vil rydde vei for meg. Og plutselig skal han 
komme til sitt tempel, Herren som dere søker. På samme måte paktens budbærer, som dere 
med glede lengter etter, se, han kommer, sier hærskarenes Herre. 


